安徽省高等学校师资培训中心文件

安培〔2020〕2 号

关于举办专业建设与专业认证线上培训交流的

通知

各高等学校：

为了深入学习贯彻中共中央办公厅、国务院办公厅《关

于深化新时代教育督导体制机制改革的意见》、教育部《关

于深化本科教育教学改革 全面提高人才培养质量的意见》

（教高〔2019〕6 号）、《关于一流本科课程建设的实施意见》

（教高〔2019〕8 号）、国家一流专业“双万计划”。在突出

“学生中心、产出导向、持续改进”的教学理念，强调“一

流本科、一流专业、一流人才”的建设任务的基础上，进一

步推进高校专业认证准备工作，帮助教师理解专业认证的理

念，解决准备工作中遇到的困惑和难点。我中心将于 3 月中

旬举办两期“专业建设与专业认证”培训班，免费向各高等

学校相关领导和专业负责人开展在线培训交流。现将有关事

项通知如下：

一、培训交流目标

对 OBE 教育教学理念及其实施、OBE课程教学大纲的

制订、以学生为中心的课程教学设计等内容进行学习和实践，

从专业、课程和课堂教学三个层面上真正理解如何在教与学

过程中实施 OBE 理念，切实提高专业建设水平和人才培养

能力，如何利用信息化助力专业认证等。

二、培训交流内容

1、第一期主题：《实战经验分享——工程认证申请和自

评中的做法》

时间：2020 年 3 月 13 日 14:00-15:30

专家介绍：郝建雄，男，博士，河北科技大学生物工程

学院副院长  教授。

2、第二期主题： 《实战经验分享——面向工程教育专

业认证谈一流专业建设》

时间：2020 年 3 月 20 日 14:00-15:30

专家介绍：徐林，男，博士，教授。现任东北大学教务

处副处长、教师教学发展中心副主任、智能系统研究所所长。

兼任中国高等教育学会工程教育专业委员会理事、中国

金属学会智能制造标准化技术委员会委员、教育部高等学校

自动化类专业教学指导委员会协作委员、辽宁省高等学校自

动化专业教学指导委员会委员兼秘书长等

作为核心成员参与国家级特色自动化专业建设、国家级

自动化专业人才培养模式创新实验区建设、国家级自动化专

业主干课程教学团队建设工作，并取得了突出的建设成果，

2012 年作为负责人组织东北大学自动化专业全国工程教育

专业认证获得通过（6 年有效期），2018 年作为负责人组织

东北大学自动化专业接受全国工程教育专业认证复评并获

得通过（6 年有效期）。

三、培训交流对象

1、全省各高等学校分管专业建设的校（院）长、相关

工作部处领导、相关院系（专业）负责人；

2、省教育厅暨省高等学校师资培训中心相关人员。

四、其他事项

1、网上交流分享全程免费

2、由各高等学校根据工作需要派员参加交流。请参加

交流的人员于 3 月 13 日前至安徽省高校师资培训中心官网

在线报名。

3、移动端请关注“安徽高师”微信公众号免费报名或

扫描下面二维码直接报名，我们将邀请您进群，与您进行课

后交流与分享。

4、联系人：安徽省高等学校师资培训中心    刘鲲：

13905531219

技术支持：上海喆思电子技术有限公司

谢老师:  18918575480   姚老师：18621610366

毛老师：  13361997361    黄老师：13122528257

点击此处在线报名

                    安徽省高等学校师资培训中心

2020 年 3 月 5 日

http://www.cahedu.com/weixin/html/enroll/page/online-enroll.html